
利用者各位                                 平成２９年４月２７日 

京都市文化市民局男女共同参画推進課 

（公財）京都市男女共同参画推進協会 

 

京都市男女共同参画センター（ウィングス京都）における 

ギャラリースペースの開設及び図書情報室の業務見直しについて 

平素は，京都市男女共同参画センター（ウィングス京都）を御利用いただきありがとうございます。 

この度，「京都市男女共同参画センター条例の一部を改正する条例」案が平成２９年２月市会で可決されま

した。これに伴い，当センター施設である図書情報室スペースの一部をギャラリースペースへ転用すること

といたします。 

この後，平成２９年６月に設置工事を開始し，平成２９年９月２１日（木）にギャラリースペースを開設す

る予定としています。 

なお，ギャラリースペースの設置工事に伴い，平成２９年５月１日（月）から９月１９日（火）までの期間，

図書情報室は閉室し，再開は平成２９年９月２１日（木）となります。 

ギャラリースペース設置後は，これまでどおり図書の貸出を継続しますが，趣味，娯楽関係等の一般図書・

雑誌及び新聞等の取扱いをやめ，男女共同参画に関する図書資料を専門的に扱うなど，運営の見直しを行い

ます。 

今回の図書情報室の業務見直しを契機として，今まで以上に男女共同参画を身近に感じ，学ぶことができる，

市民に開かれた図書資料の提供を行ってまいります。さらに，男女共同参画社会推進のため，専門性を高め，

ギャラリーを御利用の新たなお客様にも男女共同参画推進の取組に関心を持っていただけるよう努めてまい

ります。 

皆様方におかれましては，何とぞ御理解いただき，今後とも当センターの運営に御協力いただきますよう，

よろしくお願い申し上げます。 

 

  ギャラリースペース設置予定箇所 

 


